
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГУДЕРМЕССКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 

НОХЧИЙН  

РЕСПУБЛИКАН 

ГУЬМСАН МУНИЦИПАЛЬНИ 

КIОШТАН 

АДМИНИСТРАЦИ 

 

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 16.05.2017 г.             г. Гудермес        № 1748 
 

О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах 

Гудермесского муниципального района в летний период 2017 года 

 

 

В соответствии со статьей 6 Водного кодекса Российской Федерации                   

от 03.06.2006 года № 74-ФЗ, постановлением Правительства Чеченской 

Республики от 01.04. 2016 г. № 41 «Об утверждении Правил охраны жизни людей 

на водных объектах Чеченской Республики», постановлением администрации 

Гудермесского муниципального района от 04.05.2016 г. № 1323 «Об утверждении 

Правил охраны жизни людей на водных объектах Чеченской Республики» и в 

целях обеспечения безопасности людей на водных объектах Гудермесского 

муниципального района в летний период 2017 года     

      

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1.Отделу ГО и ЧС подготовить план мероприятий по обеспечению 

безопасности и охране жизни людей в летний купальный сезон на водных 

объектах Гудермесского муниципального района Чеченской Республики в 2017 

году. 

2.Утвердить прилагаемый  перечень оборудованных и несанкционированных 

мест купания населения на водных объектах Гудермесского муниципального 

района.    

3.Ответственными за обеспечение безопасности  и охраны жизни людей на 

водных объектах района назначить начальника отдела ГО и ЧС администрации 

Гудермесского муниципального района и глав администраций сельских 

поселений  района.  

4.Рекомендовать  главам администраций сельских поселений, руководителям 

организаций, имеющих водные объекты, всем водопользователям независимо от 

форм собственности, организовать работу по установлению в 

несанкционированных местах купания людей на водных объектах в летний 

период с 1 июня по 31 августа 2017 года, информационных и запрещающих 

знаков на опасных местах. 

     5.Постановление администрации Гудермесского муниципального района от 

23.05.2016 года № 1833 «О мерах по обеспечению безопасности людей на 

водных объектах Гудермесского муниципального района в летний период 2016 



года» считать утратившим силу. 

     6.Данное постановление разместить на официальном сайте администрации 

района. 

     7.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

     8.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Гудермесского муниципального района            

А.М. Дачиева. 

 

 

 

 

Глава администрации                                  У.А.Оздамиров

   

 

 

Верно: 

Начальник общего отдела                                                          Г.А. Салимсолтанова 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Н.А.Тупкова 


